Vì vậy, với đề
án số hóa này, người dân có thể
thu xem từ 40 - 60 kênh chương
trình SDTV và hơn 10 kênh
chương trình HDTV, trong đó có
7 kênh thiết yếu phục vụ nhiệm
vụ chính trị - xã hội.

ĐẶNG ANH - CAO BIỀN

Thành phố Thái Bình: Cộng đồng doanh nghiệp ủng hộ hơn 2.600 suất quà
tặng hộ nghèo, gia đình có hoàn cảnh khó khăn

Nhân dịp tết Nguyên đán
Nhâm Dần 2022, chiều ngày
12/1, UBND thành phố Thái Bình
tổ chức tiếp nhận quà từ cộng
đồng doanh nghiệp và trao cho
các hộ nghèo, hộ cận nghèo, gia
đình có hoàn cảnh khó khăn trên
địa bàn thành phố.

UBND thành phố đã tiếp nhận
hơn 2.600 suất quà trị giá hơn 1
tỷ đồng từ 17 doanh nghiệp. Đây
là sự hỗ trợ, động viên người
nghèo trên địa bàn thành phố
vui xuân, đón tết, đồng thời thể
hiện sự quan tâm, hướng về cộng
đồng của các doanh nghiệp, nhà
hảo tâm trong việc chăm lo cho
người nghèo, giúp họ vươn lên
trong cuộc sống.

MINH NGUYỆTLãnh đạo UBND thành phố trao thư cảm ơn cho các doanh nghiệp tích cực tham gia công tác an sinh xã hội.

Sáng ngày 12/1, huyện
Quỳnh Phụ tổ chức hội nghị
tổng kết phong trào toàn
dân bảo vệ an ninh Tổ quốc
(ANTQ) năm 2021; sơ kết 1
tháng cao điểm bảo đảm an
ninh trật tự (ANTT); triển khai
phương án bảo đảm ANTT và
phòng, chống dịch Covid-19
dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần
2022.

Năm 2021, Ban Chỉ đạo
phòng, chống tội phạm, tệ
nạn xã hội và xây dựng phong
trào toàn dân bảo vệ ANTQ
huyện Quỳnh Phụ đã quán
triệt và thực hiện nghiêm túc
sự chỉ đạo của lãnh đạo cấp
trên, tập trung triển khai thực
hiện đồng bộ các biện pháp
công tác, góp phần giữ vững
ổn định chính trị, bảo đảm trật
tự an toàn xã hội, phục vụ tích
cực nhiệm vụ phát triển kinh tế

- xã hội ở địa phương. Trong
đợt cao điểm bảo đảm ANTT,
an toàn giao thông, phòng,
chống cháy, nổ những tháng
cuối năm 2021 và tết Nguyên
đán Nhâm Dần 2022, Công an
huyện phát hiện, xử lý 2 vụ cố
ý gây thương tích, xử lý 6 vụ
với 23 đối tượng đánh bạc; bắt
4 vụ với 4 đối tượng tàng trữ
trái phép ma túy...

Để bảo đảm ANTT dịp tết
Nguyên đán Nhâm Dần 2022,
huyện Quỳnh Phụ triển khai
đồng bộ nhiều giải pháp, trong
đó chỉ đạo cấp ủy, chính quyền
các cấp, các cơ quan, doanh
nghiệp thực hiện đồng bộ,
quyết liệt các biện pháp đấu
tranh phòng, chống vi phạm
về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ
hỗ trợ và pháo, bảo đảm ANTT
trước, trong và sau tết Nguyên
đán Nhâm Dần 2022. Yêu cầu

các địa phương nắm chắc tình
hình, huy động tổng lực các
lực lượng đấu tranh ngăn chặn
có hiệu quả, xử lý nghiêm các
trường hợp vi phạm; xây dựng
một số tình huống có thể xảy
ra và các biện pháp giải quyết.
Đối với công tác phòng, chống
dịch Covid-19, huyện yêu cầu
các đơn vị, địa phương, doanh
nghiệp chủ động phát hiện
sớm các ca bệnh, chùm ca
bệnh, ổ dịch Covid-19, thực
hiện đồng bộ, quyết liệt các
biện pháp, quyết tâm không để
dịch bùng phát lây lan.

Tại hội nghị, huyện Quỳnh
Phụ khen thưởng cho các tập
thể, cá nhân có thành tích tiêu
biểu trong phong trào toàn dân
bảo vệ ANTQ, công tác bảo
đảm ANTT, an toàn giao thông
năm 2021.

Để bảo đảm cho nhân dân
đón tết Nguyên đán Nhâm Dần
2022 an toàn, Công an huyện
Hưng Hà đã tổ chức lễ ra quân
bảo đảm an ninh trật tự, bảo vệ
tết Nguyên đán.

Với mục tiêu không có trọng
án; không có tai nạn giao thông
nghiêm trọng, phức tạp; không
có đốt pháo; không tụ tập, khiếu
kiện đông người và không có
tiếng pháo nổ trong dịp tết
Nguyên đán,